
Föreningsärenden 

Föreningen Uppsala läns taxeringsnämndsordförande 

höll den 26.2.1970 sitt ordinarie årsmöte å Hotell Gillet i Uppsala under ordförande­
skap av förste länsassessorn Artur Hedberg, Sigtuna. Av de talrikt församlade märk­
tes bl. a. föreningens hedersledamöter f. hovrättsnotarien Åke Ekstrand samt f. hä­
radsskrivarna Carl Lilja och Sten Hellstrand, Uppsala. 

Sedan styrelsens och revisorernas berättelser föredragits och styrelsen beviljats an­
svarsfrihet för det gångna årets förvaltning, företogs val av styrelseledamöter och 
revisorer samt suppleanter. Den tidigare styrelsen omvaldes, varför den även för inne­
varande verksamhetsår erhöll följande sammansättning: ordförande förste läns­
assessorn Artur Hedberg, Sigtuna, vice ordförande f. kontraktsprosten Einar Råber­
ger, Sigtuna, sekreterare förste länsassistenten Eric Rydeberg, Uppsala, kassaförval­
tare f. kronofogden Åke Allenmark, Uppsala, samt som ledamot utan särskild funk­
tion häradsskrivaren Allan Jakobsson, Tierp. Till styrelsesuppleanter omvaldes lika­
ledes ingenjören Bengt Bornefalk, Uppsala, och häradsskrivaren Per Axelsson, En­
köping. 

Till revisorer utsågs tullöverkontrollören Vilhelm Norrestam och kronoassistenten 
Stig Andersson med disponenten Eric Olaison som suppleant. 

Till ombud vid Riksförbundets sammanträden utsågs herrar Hedberg, Rydeberg 
och Allenmark med herrar Råberger och J akobsson som ersättare. 

I enlighet med styrelsens förslag bestämdes årsavgiften för 1970 till 25 kr. 

Före årsmötets avslutande framförde översten Åke H :son Söderbom sitt och för­
eningsmedlemmarnas tack för det arbete, som såväl riksförbundet som länsavdel­
ningens styrelse nedlagt i arvodesfrågan, och uttalade därjämte, att förbundet ägde 
årsmötets fulla stöd och förtroende för vidtagna åtgärder. 

I anslutning till årsmötet lämnade förste taxeringsintendenten Martin Andersson 
en redogörelse över nyheterna vid årets taxering, varjämte bitr. taxeringsintendenten 
Tore Göransson i ett anförande berörde speciellt betydelsefulla åtgärder i taxerings­
arbetet i första instans. Efter föredragen följde livlig diskussion, där föredragshållarna 
besvarade skilda spörsmål inför årets taxeringsarbete. 

Efter årsmötet intogs gemensam middag på Hotell Gillet, i vilken som föreningens 
gäster deltog landskamreraren Gillis Heimer och dagens föredragshållare. 

Föreningen Östergötlands taxeringsnämndsordförande och kronoombud 

höll sitt årsmöte i Linköping å Folkets Hus torsdagen den 12 februari 1970. 

Årsmötet öppnades av ordförande, fögderidirektören I. Sternö, Linköping. 
Sedan styrelse- och revisionsberättelsen föredragits, beviljades styrelsen ansvars­

frihet. 
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Av räkenskaperna framgår att behållningen per den 31 december för länsför­
eningen uppgår till kr. 3.791: 40. Medlemsavgifer har under verksamhetåret inbetalts 
av 301 st. taxeringsfunktionärer. Behållningen i donationsfonden uppgår till kr. 
502: 52. 

Avsägelse från styrelseuppdraget förelåg från f. d. häradsskrivaren Olof Blomberg, 
Norrköping samt godsägaren Bengt Janse, Kihl, Östra Ryd. 

Vid härefter företaget styrelseval omvaldes fögderidirektören I. Sternö, Linköping, 
godsägaren Wulf Widegren, Valla säteri, Väderstad, lantbrukaren Mauritz Jonsson, 
Örestad, Dagsberg, förste byråinspektören Sven Sundenius, Linköping samt förste po­
lisassistenten Lennart Forsberg, Vadstena samt nyvaldes fögderisekreteraren Olof 
Hansson, Norrköping och fögderiassistenten Kerstin Gårdby, Linköping. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes fögderidirektören Åke Wahlberg, Norrköping 
samt nämndemannen Folke Svensson, Drättinge. 

På förslag av godsägaren Wulf Widegren valdes f. d. häradsskrivaren Olof Blom­
berg, Norrköping, till föreningens hedersledamot. 

Föreningens ordförande framförde föreningens tack till Blomberg samt överläm­
nade även blommor till honom. Blomberg har varit sekreterare och skattmästare i för­
eningen sedan 1951 samt deltagit i taxeringsarbetet såsom taxeringsfunktionär sedan 
1923. 

Efter årsmötesförhandlingarnas slut höll revisionsintendenten Magnus af Ekenstam 
föredrag om ändrade regler för fastighetsavskrivningar och barns förmögenhetsbe­
skattning mm. 

Förste taxeringsintendenten Rolf Norlindh informerade om utfallet av 1970 års 
allmänna fastighetstaxering. Från länsstyrelsens datacentral hade han fått vissa preli­
minära siffror därom. 

Årsmötet avslutades med gemensam middag å restaurang Druvan varvid förutom 
föreningens hedersledamot f d borgmästaren Sven Lutteman, Norrköping även lands­
kamreraren Sten Neikter, förste taxeringsintendenten Rolf Nordlindh samt revisions­
nitendenten Magnus af Ekenstam var föreningens gäster. 

Föreningen Kronobergs läns taxeringsnämndsordförande och kronoombud 

avhöll 4.3.1970 sitt ordinarie årsmöte på Stadshotellet i Växjö. Ett 70-tal medlem­
mar hade samlats till mötet. 

Som föreningens gäster var landskamreraren Gustaf-Adolf Kroon och förste taxe­
ringsintendenten P.-A. Bronvihl närvarande. 

Förhandlingarna leddes av föreningens ordförande, kamreraren Lennart Oleskog. 
Sedan styrelse- och revisionsberättelse föredragits och styrelsen beviljats ansvars­

frihet för det gångna verksamhetsåret, företogs följande val. 
Till ordförande i föreningen omvaldes kamreraren Lennart Oleskog. Till styrelse­

ledamöter omvaldes kronokamreraren Thorsten Lindström, förste länsassistenten 
Bengt Johnsson, kriminalinspektören Eric Dahl och kamreraren Rune Naesström. 

Suppleanter blev häradsdomaren Martin Karlsson, Älmeboda, och kommunal­
nämndsordföranden Thure Nilsson, Traryd. 
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Till revisorer omvaldes häradsskrivaren Valdemar Frejfors och kantorn Douglas 
Landqvist med kantorn Nils Olsson som suppleant. 

Till ledamöter i valberedningen omvaldes förste landskanslisten Ingrid Lindgren 
och disponenten Lennart Öjehagen samt nyvaldes biträdande taxeringsintendenten 
Erik Jönnerup. 

Att representera föreningen vid riksförbundets årsmöte i Stockholm valdes kam­
reraren Lennart Oleskog och förste länsassistenten Bengt Johnsson. 

I samband med årsmötet höll förste taxeringsintendenten P.-A. Bronvihl föredrag 
rörande aktuella taxeringsspörsmål och lämnades mötesdeltagarna därefter tillfälle 
att framställa frågor till föredragshållaren. 

Efter årsmötesförhandlingarna samlades deltagarna till gemensam supe. 

Föreningen Kalmar läns Taxeringsnämndsordförande 

avhöll sitt ordinarie årsmöte å Teaterkällaren i Kalmar den 4 mars. 
Till att leda årsmötets förhandlingar valdes häradsskrivare Erik Smide, Borgholm. 
Stadgeenliga ärenden behandlades och styrelsen beviljades ansvarsfrihet för 1969 

års förvaltning. 
I styrelsen omvaldes häradsskrivare Erik Smide, Borgholm, kronokamrerare Georg 

Österberg, Kalmar, förvaltare Gustaf Hansson, Högsby, kronoassistent Arthur Hjal­
marsson, Västervik, och kassör John Petersson, Kalmar. Till styrelsesuppleanter valdes 
hemmansägare Harald Petersson, Solhult, och taxeringsintendent Thor Berggren, 
Kalmar. Revisorerna, lantbrukaren Arne Israelsson, Nybro, och länsassistent Anders 
Jonsson omvaldes med folkskollärare Helge Ulme, Kalmar, som ersättare. 

Häradsskrivare Smide lämnade en redogörelse från riksförbundets senaste års­
möte, varvid bl. a. förbundets åtgärder i arvodesfrågan utförligt belystes. 

Tidigare på dagen hade taxeringsfunktionärer varit kallade till sammanträde 
jämlikt 60 § taxeringsförordningen. Detta sammanträde öppnades av landskamrer 
Sven Vilner, som även berörde en del aktuella taxeringsproblem. Taxeringsintendent 
S. Lundahl talade om nyheter vid 1970 års taxering och uppehöll sig särskilt vid 
de nya reglerna för värdeminskning på rörelse- och hyresfastigheter. Taxerings­
intendent Thor Berggren informerade om taxeringsnämndernas befattning med 
mervärdeskatten och förste taxeringsintendent Carl Henrik Tham kommenterade 
markvinstbeskattningen och lämnade allmänna anvisningar för taxeringsarbetet. 

Föreningen Kristianstads läns taxeringsmän 

höll sitt ordinarie årssammanträde å Stadshotellet i Hässleholm den 26 februari 1970. 
Sammanträdet öppnades och leddes av ordföranden kaptenen Gunnar Hanell, Häss­
leholm. 

Sedan styrelse och revisionsberättelserna föredragits och styrelsens ledamöter bevil­
jats ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret, företogs följande val. 

Till ordförande valdes kaptenen Gunnar Hanell, v. ordförande f kassachefen Gus­
taf Heinegård, sekreterare och kassaförvaltare landskanslisten E. G. Thomasson, sty-
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relseledamöter förste byråinspektören Nils-Sture Önnemark och lantbrukaren Anders 
Dahlsjö. Till styrelsesuppleanter valdes: kronokommissarien Folke Nilsson och förste 
polisassistenten Gustaf Strand. 

Till revisorer valdes: Fögderidirektören Walter Malmrup och häradsskrivaren Os­
car Holmgren med häradsskrivaren Bertil Svensson som suppleant. 

Till ombud vid TOR :s årsmöte utsågs landskanslisten Erik Gustaf Thomasson 
med kaptenen Gunnar Harn~ll som ersättare. Sekreteraren Thomasson lämnade en ut­
förlig redogörelse för TOR :s årsmöte 1969 och särskilt avseende arvodesfrågan. Efter 
förhandlingarna höll förste taxeringsintendenten S.-E. Nilsson ett instruktivt föredrag 
om nyheterna vid 1970 års taxering. Därefter samlades ett trettiotal medlemmar till 
supe, vid vilken landskamreraren Gösta Löfstedt och förste taxeringsintendenten S.-E. 
Nilsson var föreningens gäster. 

Föreningen Taxeringsnämndsordförande och Kronoombud i Göteborgs och Bohus 
län 

höll den 4 februari 1970 sitt ordinarie årsmöte i Göteborg. Årsmötet hölls å restau­
rant Valand, dit ett 100-tal medlemmar hade samlats. 

Förhandlingarna leddes av föreningens ordförande, kommendörkapten Sture 
Lohman. 

Efter föredragning av styrelse- och revisionsberättelserna beviljades styrelsen an­
svarsfrihet för verksamhetsåret 1969. 

Vid därefter företagna val, fick styrelsen följande sammansättning: Ordförande 
kommendörkapten Sture Lohman, Göteborg, v. ordförande häradsskrivare Bengt 
Berg, Uddevalla, sekreterare fögderisekreterare Gunne Jonson, Lerum, kassaför­
valtare avdelningsdirektör Sten-Göran Robarth, Göteborg. Övriga ledamöter i sty­
relsen: Fögderisekreterare Bertil Andreasson, Göteborg, häradsskrivare Fritz Ek­
holm, Munkedal, tullöverkontrollör Knut Högberg, Kungälv. 

Till styrelsesuppleanter valdes: Kamrer Folke Widmer, Mölndal, förste fögderi­
sekreterare Edor Steneborg, Göteborg, lantbrukare Arthur Pettersson, Långelanda, 
häradsskrivare Olle Wedberg, Strömstad, och förste länsassistent Gunnar Jonsson, 
Göteborg. 

Till revisorer valdes: Länsrevisor Rolf Andersson, Göteborg, och kontorsföre-
ståndare Hans W olgast, Göteborg. 

Till revisorssuppleant valdes: Civilekonom Bertil Hofling, Göteborg. 

Till ombud vid TOR:s årsmöte utsågs herrar Lohman och Jonson. 

Ordföranden lämnade en utförlig redogörelse för TOR:s årsmöte 1969 och 
arvodesfrågan, samt informerade hur frågan om semesterersättning för taxerings­
funktionärer utvecklats sedan föregående årsmöte. 

Efter förhandlingarna höll förste taxeringsintendenten Olof Knape ett instruktivt 
föredrag om nyheterna vid 1970 års taxering, och taxeringsintendent Jan-Erik 
Rosen ett intressant och upplysande föredrag rörande de nya reglerna för värde­
minskning å annan fastighet. Efter föredraget gavs medlemmarna tillfälle att ställa 
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frågor, vilka besvarades av föredragshållarna. Ordföranden framförde föreningens 
tack. 

Därefter samlades 26 medlemmar till den traditionsenliga supen, vid vilken 
landskamreraren Folke Elfving, förste taxeringsintendenten Olof Knape och taxe­
ringsintendenten Jan-Erik Rosen var föreningens gäster. 

Föreningen Skaraborgs läns taxeringsnämndsordförande 

höll den 20 mars 1970 årsmöte på länsstyrelsen i Mariestad. 

Sedan styrelse- och revisionsberättelser föredragits och styrelsen beviljats ansvarsfri­
het för det gångna verksamhetsåret, förrättades följande val. 

Till styrelse för 1970 valdes nämndemannen Folke Krook, Vara, ordförande, lant­
brukaren Eric Andersson, Stentorp, vice ordförande, inspektören Ingemar Wängberg, 
Mariestad, sekreterare, förste byråinspektören Hans Edvinsson, Mariestad, skattmäs­
tare, rektor Folke Ahlgren, Hova och lantbrukaren Olle Ferm, Vartofta. Till styrelse­
suppleanter valdes byrådirektören Stig Thorsell, Mariestad och lantbrukaren Gunnar 
Johansson, Fåglum. Revisorer blev förste länsassessoren Inge Nilsson, Mariestad och 
förste byråinspektören Sven Sarvik, Mariestad med förste byråinspektören Frank Le­
vin, Mariestad, som suppleant. 

Att representera föreningen vid riksförbundets årsmöte valdes ordföranden Folke 
Krook och vice ordföranden Eric Andersson. 

Vid årsmötet informerades om riksförbundets och föreningens åtgärder i arvodes­
frågan såväl för den årliga taxeringen som för 1970 års allmänna fastighetstaxering. 

Som föredragshållare vid årsmötet medverkade taxeringsintendenten Arne Gustavs­
son, Stockholm, som intressant och klarläggande redogjorde för de nya avskrivnings­
reglerna vid taxering av rörelse. I anslutning till föredraget framställdes ett antal frå­
gor beträffande det behandlade ämnet. 

Efter förhandlingarna samlades årsmötesdeltagarna till gemensam supe, varvid 
föredragshållaren och landskamreraren Rolf Lindqvist m fl deltog som föreningens 
gäster. 

Föreningen Älvsborgs läns taxeringsnämndsordförande 

höll sitt ordinarie årsmöte lördagen den 31 januari 1970 på Hotell Opalen i Göte­
borg. Till sammanträdet hade infunnit sig cirka 175 medlemmar jämte representanter 
för länsstyrelsen i Älvsborgs län. 

Mötet öppnades av fögderidirektören Elis Winnermark, Borås, vilken även utsågs 
att leda förhandlingarna. Till ledamöter i styrelsen omvaldes ordföranden Elis Win­
nermark, vice ordföranden, förvaltaren Erik Johnson, Tollered, sekreteraren och 
kassören, länsrevisorn Stig Lundin, Borås samt 1 :e kriminalassistenten Nils Henning­
zon, Trollhättan. Ny i styrelsen blev fabrikören Olof Hillefors, Stenkullen. 

Sedan de stadgeenliga ärendena avverkats, hölls föredrag av länsstyrelsens repre­
sentanter. Revisionsintendenten Rune Kannesten gick igenom de nya reglerna för 
värdeminskning av hyresfastighet. Ledamöterna fick en måhända välbehövlig för-
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klaring av de nya deklarationsformulären. Av särskilt intresse var därvid de ganska 
komplicerade övergångsbestämmelserna till den nya lagstiftningen. Föredragshållaren 
besvarade välvilligt frågor från medlemmarna. 

Även om mervärdeskatten inte skulle närmare behandlas av taxeringsnämnderna, 
skulle skatten dock inte gå funktionärerna helt förbi. Mervärdeskattens inverkan på 
inkomsttaxeringen belystes i ett föredrag av avdelningsdirektören Carlerik Nilsson vid 
länsstyrelsens mervärdeskattekontor. I framställningen lades särskild vikt vid frågor, 
som berörde momsens inverkan vid behandling av inkomst av jordbruksfastighet. 

Ordföranden i Riksförbundet, fögderidirektören Elis Winnermark genomgick 
sedan i sammandrag de förhandlingar, som förts i arvodesfrågan betr såväl inkomst­
som fastighetstaxeringsarvodena. 

Till hedersledamöter i föreningen beslöt årsmötet kalla riksdagsmannen Arvid 
Enarsson i Laxarby, under många år ordförande i länsföreningen, samt f d härads­
skrivaren Gösta Fogelquist, Alingsås. Den sistnämnde hade deltagit vid föreningens 
bildande år 1938 och under ett stort antal år fungerat som vice ordförande i styrelsen. 

Sedan ordföranden förklarat årsmötet avslutat vidtog gemensam middag å Hotell 
Opalen för medlemmar och länsstyrelsens representanter med närvaro bl a av lands­
kamreraren Börje Skoglund och förste taxeringsintendenten Arne Ekstedt. 

Föreningen Gävleborgs läns taxeringsfunktionärer 

har hållit sitt ordinarie årsmöte i Gävle fredagen den 20 mars med god anslutning 
av medlemmar. Arsmötesdeltagarna gavs även möjlighet att deltaga vid förste taxe­
ringsintendenten L. Sjöbergs sammanträde med taxeringsordförandena i Gävle-Sand­
viken. Vid mötet lämnade taxeringsrevisor Bengt Emanuelsson, Gävle, en mycket 
intressant redogörelse för erfarenheter från eftergranskningar. Ordföranden redo­
gjorde för Riksförbundets verksamhet under året, där särskilt uppvaktningar i arvo­
desfrågor o. d. diskuterades livligt. 

Styrelsen och funktionärer i övrigt blev genomgående omvalda och består av, ord­
förande fögderidirektör S. 0. Grigholm, Gävle, vice ordförande handlanden Georg 
Hammar, Jättendal, sekreterare och skattmästare, kontorist Stig Johansson, Ljusne, 
samt järnhandlaren Gösta Jonsson, Arbrå och skogsvårdskonsulent Ivar Sundberg, 
Storvik. Suppleanter kronoassistent Gösta Persson, Hudiksvall och kamrer Birger 
Nilsson, Norrsundet. Revisorer häradsskrivare Sverker Brattberg och konditor Bertil 
Persson med taxeringsassistent Bengt Berglund och förste polisassistent Sture Petters­
son som suppleanter, samtliga Söderhamn. Valutskottet för 1970 års möte häradsskri­
varen Bernt Nyberg, Hudiksvall, häradsskrivaren Gunnar Zettervall, Sandviken och 
förste fögderisekreteraren Arnold Stenhag, Gävle. Ombud vid Riksförbundets årsmöte 
häradsskrivaren Bernt Nyberg, Hudiksvall. 

Föreningen har f. n. 206 medlemmar och årsavgiften fastställdes till 25 kronor. 

Efter årsmötet anordnades en kamratmåltid. 
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